PAGE
3

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 сентября 2013 года  № 1788-па
О внесении изменения в ведомственную

целевую программу «Обеспечение пожарной

безопасности на отдельных объектах,
подведомственных управлению образования,

молодежной политики и спорта Администрации

Шелеховского муниципального района на

2011-2013 годы», утвержденную постановлением

Администрации Шелеховского муниципального

района от 23.11.2010 № 1317-па

На основании предписаний отдела надзорной деятельности по Шелеховскому району, в целях оптимизации расходов бюджета Шелеховского района 2013 года руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности на отдельных объектах, подведомственных управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 23.11.2010 № 1317-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности на отдельных объектах, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района на 2011-2013 годы», следующие изменения:
1)  таблицу «2012 год» раздела 7 «Финансирование программных мероприятий по годам» Программы изложить в следующей редакции:

«2012 год
	№ п/п
	Наименование

учреждения
	Установка АПС

(тыс. руб.)
	Ремонт АПС

(тыс. руб.)
	Огнезащитная обработка

(тыс. руб.)
	Замер сопротивления

(тыс. руб.)
	Тех. обслуживание и перезарядка огнетушителей

(тыс. руб.)
	Обслуживание АПС

(тыс. руб.)
	Установка аварийного освещения (тыс. руб.)
	Ремонт электропроводки

(тыс. руб.)
	Установка пожарных лестниц

(тыс. руб.)
	Ограждение на крыше, испыт. пож. лестниц (тыс. руб.)
	Установка дверей противопожарных

(тыс. руб.)

	Планы эвакуации

(тыс. руб.)
	Замена  электросчетчиков

(тыс. руб.)
	Приобретение противопожарного инвентаря (тыс. руб.)
	Установка противопожарной преграды  (тыс. руб.)
	Установка межэтажных дверей  (тыс. руб.)
	Приобретение электросветильников (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.
	МБОУ «СОШ №1»
	-
	-
	27,0
	-
	8,0
	8,0
	-
	-
	-
	-
	-
	14,91
	-
	5,09
	-
	-
	-

	2.
	МБОУ «СОШ №2»
	-
	3,41
	58,65
	-
	3,75
	6,42
	-
	-
	-
	11,0
	41,49
	29,0
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	МКОУ «СОШ №3»
	-
	-
	62,16
	14,9
	2,2
	8,0
	1,5
	-
	-
	-
	18,4
	3,5
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	МБОУ «СОШ №4»
	-
	-
	-
	-
	10,0
	8,0
	-
	-
	-
	-
	-
	25,0
	-
	-
	-
	-
	28,79

	5.
	МБОУ «СОШ №5»
	-
	-
	-
	5,0
	6,0
	8,0
	-
	8,0
	19,85
	-
	-
	25,5
	-
	-
	-
	-

	6.
	МБОУ «СОШ №6»
	4,99
	-
	-
	17,94
	3,65
	6,42
	-
	-
	-
	-
	57,8
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	МКОУ «СОШ №7»
	-
	-
	40,24
	-
	-
	-
	-
	91,95
	-
	-
	-
	6,3
	-
	-
	76,16
	-
	-

	8.
	МКОУ «СОШ №8»
	-
	-
	12,0
	20,0
	4,0
	8,0
	-
	-
	-
	-
	18,4
	22,0
	-
	15,0
	-
	-
	-

	9.
	МКОУ «СОШ №9»
	-
	-
	15,88
	-
	3,0
	8,0
	-
	-
	-
	6,23
	18,4
	12,0
	-
	-
	-
	-

	10.
	МКОУ «НШДС №10»
	-
	1,4
	-
	-
	3,63
	6,63
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	МКОУ «СОШ №11»
	-
	6,0
	11,73
	17,94
	1,32
	3,75
	-
	-
	-
	-
	-
	7,0
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	МКОУ «СОШ №12»
	-
	-
	-
	-
	7,0
	8,0
	-
	3,84
	-
	-
	-
	-
	-
	5,0
	-
	-
	-

	13.
	МКОУ «НШДС №14»
	-
	17,55
	7,11
	-
	2,4
	5,35
	-
	-
	-
	-
	-
	16,0
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	МКОУ «СОШ №124»
	-
	-
	-
	12,0
	2,77
	8,0
	-
	35,0
	-
	-
	-
	12,05
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	МБОУ «Шелеховский лицей»
	-
	-
	58,0
	-
	8,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	21,0
	-
	-
	-
	-

	16.
	МБОУ Гимназия
	-
	-
	32,4
	15,0
	5,6
	8,0
	-
	-
	-
	-
	-
	29,0
	-
	-
	-
	-

	17.
	МБОУ ОСОШ
	-
	-
	-
	-
	5,6
	8,0
	-
	-
	-
	-
	-
	10,8
	-
	-

	95,0

	18.
	МКОУ ДОД ЦРТДЮ
	-
	-
	35,02
	18,0
	6,0
	12,84
	1,2
	-
	-
	7,4
	-
	21,0
	-
	-
	-
	-
	-

	19.
	МКОУ ДОД СЮТ
	-
	-
	13,28
	14,99
	5,0
	8,0
	-
	-
	-
	-
	-
	4,0
	-
	-
	-
	-

	20.
	МБОУ ДОД ДЮСШ «Юность»
	-
	9,1
	-
	-
	3,17
	8,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	8,73
	-
	-
	-

	21.
	МБОУ НШДС № 4
	-
	-
	-
	-
	-
	8,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4,0
	-
	-

	22.
	МКДОУ №1 «Буратино»
	-
	3,1
	-
	16,58
	1,5
	4,0
	2,4
	-
	-
	-
	36,8
	22,0
	-
	-
	-
	-

	23.
	МКДОУ №2 «Колосок»
	-
	3,41
	-
	20,0
	4,0
	6,42
	-
	-
	-
	-
	36,8
	14,0
	-
	-
	-
	-
	-

	24.
	МКДОУ №5 «Одуванчик»
	-
	-
	10,59
	8,0
	1,3
	3,75
	1,2
	-
	-
	2,4
	18,4
	7,0
	-
	1,14
	-
	-

	25.
	МКДОУ  №6 «Аленький цветочек»
	-
	-
	-
	29,9
	7,39
	8,0
	3,0
	-
	-
	-
	36,8
	16,0

	5,7
	-
	-
	-

	26.
	МКДОУ №7 «Брусничка»
	-
	-
	-
	23,52
	2,0
	8,0
	-
	-
	38,78
	-
	-
	-
	-
	7,54
	-
	-

	27.
	МКДОУ №8 «Солнышко»
	-
	-
	-
	7,19
	1,4
	8,0
	-
	34,24
	-
	-
	-
	-
	-
	3,39
	-
	-
	-

	28.
	МКДОУ №9 «Ландыш»
	10,96
	2,95
	-
	11,96
	2,0
	3,75
	-
	-
	-
	-
	-
	3,5
	-
	0,7
	-
	-
	-

	29.
	МКДОУ №9 «Подснежник»
	-
	11,82
	-
	16,1
	4,3
	6,42
	-
	-
	-
	3,3
	-
	-
	11,77
	10,0
	-
	-
	-

	30.
	МКДОУ №12 «Солнышко»
	1,2
	-
	-
	12,0
	-
	6,42
	-
	-
	-
	-
	-
	22,0
	-
	5,5
	-
	-

	31.
	МКДОУ №14 «Аленка»
	-
	-
	-
	15,0
	4,0
	6,42
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	32.
	МКДОУ №15 «Радуга»
	-
	-
	4,1
	-
	1,29
	6,42
	1,2
	-
	-
	-
	18,4
	14,0
	-
	-
	-
	-
	-

	33.
	МКДОУ №17 «Золотой ключик»
	-
	-
	46,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	34.
	МКДОУ №19 «Малышок»
	-
	-
	38,02
	-
	6,61
	8,0
	-
	-
	-
	-
	 18,4
	32,0
	-
	-
	-
	-
	-

	35.
	МКУ «ИМОЦ»
	-
	-
	16,2
	10,0
	1,81
	3,21
	-
	-
	-
	-
	24,3
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	17,50
	58,74
	488,38
	306,02
	128,69
	224,22
	10,5
	173,03
	58,63
	30,33
	344,39
	409,51
	11,77
	71,79
	76,16
	95,0
	28,79

	ВСЕГО:

	2533,1

2) таблицу «2013 год» раздела 7 «Финансирование программных мероприятий по годам» Программы изложить в следующей редакции:

 «2013 год

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Установка АПС
	Ремонт  АПС
	Огнезащитная обработка
	Замер сопротивления
	Тех. обслуживание огнетушителей
	Обслуживание АПС
	Установка люков
	Ремонт электропроводки
	Ограждение на крыше, испыт. пож. лестниц
	Установка межэтажных дверей
	Ремонт ограждений крыши
	Установка дверей противопожарных
	Приобретение противопожарного инвентаря
	Изготовление планов эвакуации
	Приобретение электрооборудования
	Обучение мерам пожарной безопасности ответственных лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	МКОУ «СОШ № 1»

	8,03

	3,60

	2.
	МКОУ «СОШ № 2»
	3,32

	46,78
	28,00
	1,48
	14,99

	90,00

	4,68

	4,80

	3.
	МКОУ «СОШ № 3»

	62,16
	14,88
	9,48
	15,41

	18,40

	3,50

	3,60

	4.
	МКОУ «СОШ № 4»

	5,40
	8,03

	2,40

	5.
	МКОУ«СОШ № 5»

	7,79
	8,03

	12,41

	4,80

	6.
	МКОУ «СОШ № 6»
	1,20
	4,99
	48,73
	17,93
	4,00
	12,31

	80,00

	5,85

	2,40

	7.
	МКОУ «СОШ № 7»

	2,40

	8.
	МКОУ «СОШ № 8»

	8,60
	8,03

	15,55

	43,35

	2,40

	9.
	МКОУ «СОШ № 9»

	22,58
	19,90
	0,89
	10,03
	24,40

	18,40

	6,00

	10.
	МКОУ «НШДС № 10»
	22,88

	17,32
	4,93
	21,05

	2,40

	11.
	МКОУ «СОШ № 11»

	11,73
	17,93

	10,17

	2,40

	12.
	МКОУ «СОШ № 12»

	15,00
	3,84
	13,63

	2,40

	13.
	МКОУ «НШДС № 14»

	17,55
	57,40
	15,00
	2,40
	10,78

	3,60

	14.
	МКОУ «СОШ № 124»

	2,11
	16,05

	3,60

	15.
	МОУ «Шелеховский лицей»

	27,92

	2,40

	16.
	МОУ Гимназия

	10,03

	24,35
	490,00

	3,60

	17.
	МКОУ ДОД ЦРТДЮ

	12,09
	32,94
	9,47
	30,08

	4,41

	2,40

	18.
	МБОУ ДОД ДЮСШ

	26,37

	4,32
	8,03

	19,72

	17,78
	7,00

	6,00

	19.
	МКОУ НШДС № 4

	4,55
	16,03
	2,53
	10,03

	5,00

	4,80

	20.
	МКДОУ № 1 «Буратино»

	11,53
	12,20

	6,44

	2,40

	21.
	МКДОУ № 2 «Колосок»

	5,08
	1,50
	12,31

	36,80

	14,00
	5,50
	2,40

	22.
	МКДОУ № 5 «Одуванчик»

	10,58

	2,80
	12,31

	2,39

	1,79

	2,40

	23.
	МКДОУ  № 6 «Аленький цветочек»

	13,62
	29,89
	2,40
	16,03

	9,19
	7,30

	4,80

	24.
	МКДОУ № 7 «Брусничка»

	8,00
	13,03

	13,50

	3,60

	25.
	МКДОУ № 8 «Солнышко»

	11,96

	8,03

	33,04

	2,40

	26.
	МКДОУ № 9 «Ландыш»
	25,02

	0,50
	12,84

	2,40

	27.
	МКДОУ № 9 «Подснежник»

	10,62
	35,98

	1,92
	11,34

	10,00
	14,00

	2,40

	28.
	МКДОУ№10 «Тополек»

	20,00

	9,63

	2,40

	29.
	МКДОУ № 12 «Солнышко»

	33,00
	 11,96
	2,50
	12,84

	2,40

	30.
	МКДОУ № 14 «Аленка»

	 7,63
	14,88

	9,63

	3,60

	31.
	МКДОУ № 15 «Радуга»

	4,09

	2,39
	14,98

	3,15
	14,00

	3,60

	32.
	МКДОУ № 17 «Золотой ключик»

	9,63

	2,80
	28,00

	6,00

	33.
	МКДОУ № 19 «Малышок»

	14,22

	5,12
	10,74

	1,50
	2,40

	34.
	МКДОУ №219

	10,00
	0,80
	12,03

	2,40

	35.
	МКУ «ИМОЦ»

	16,19
	9,62
	5,30
	16,06

	18,40
	5,00
	17,00

	Итого
	52,42
	33,16
	427,7
	308,32
	100,47
	407,67
	36,60
	60,96
	69,81
	688,00
	0,00
	156,95
	79,90
	69,5
	7,00
	111,60

	2 610,06

».
Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В.Соболь.

И.о. Мэра Шелеховского
муниципального района                                                                           М.Н. Модин